
令和4年12月 9日　（金）

13時 30分～15時 30分
(受付開始13 時～)

会場での対面講演方式 + 動画配信
会場参加とWEB 参加を選択いただけます。

VIMEO（動画配信サービス）を利用した後日配信にな
ります。
定員はありませんので、どなたでもご参加いただけます。
※アクセスＵＲＬを後日メールにてお知らせいたします。  
※メールでお申込みいただいた場合、当会より受付のご
連絡はいたしません。

びわ湖大津プリンスホテル・コンベンションホール「淡海」
定員：80 名（先着順：会員組合及び組合員企業関係者を
優先します。会場参加できない場合のみ連絡いたします。）

動画配信期間：12月19日（月）～1月31日（火）

東京大学先端科学技術研究センター講師　軍事アナリスト

講　師 小泉　悠　氏
こいずみ 　　  ゆう

参加
無料

日時

方法

会場

WEB

【略　歴】
東京大学先端科学技術研究センター講師。専門
はロシアの軍事・安全保障政策。早稲田大学大
学院政治学研究科（修士課程）修了後、民間企
業勤務、外務省国際情報統括官組織専門分析
員、公益財団法人未来工学研究所研究員、東
京大学先端科学技術研究センター特任助教など
を経て2022年から現職。
主著に『ロシア点描』（PHP研究所）、『現代ロ
シアの軍事戦略』（筑摩書房）、『「帝国」ロシア
の地政学』（東京堂出版）、『軍事大国ロシア』（作
品社）など。

…お問合せ・お申込み…
QRコードまたはEメールからお申し込みください

滋賀県中小企業団体中央会
　〒520-0806　大津市打出浜2-1「コラボしが21」５階
　TEL：077-511-1430（代表）　FAX：077-502-0111

Mail：top@chuokai-shiga.or.jp

ロシア・ウクライナ戦争と
　　　　　　  日本の安全保障

中央会トップセミナー

混迷するウクライナ情勢における現状や日本の安全保障に関して、ロシアの軍事・安全保障政策の専門家である小泉 悠氏
にお話していただきます。
昨今のウクライナ情勢は刻一刻と変化しており、今後日本を含め世界情勢へ多大な影響を及ぼすことが予想されます。
全世界から視線が注がれているウクライナ情勢について理解を深めていただくためにも是非奮ってご参加ください。



…お問合せ・お申込み…
裏面用紙にご記入の上QRコードまたはEメールでお申し込みください

滋賀県中小企業団体中央会
　〒520-0806　大津市打出浜2-1「コラボしが21」５階
　TEL：077-511-1430（代表）　FAX：077-502-0111

Mail：top@chuokai-shiga.or.jp

会場参加される皆様におかれましては、手洗いや咳エチケットの徹底、厚生労働省で推奨されている
感染予防策の実施とともに、37.5度以上の発熱のある方、体調のすぐれない方は参加をお控えいただく等、
ご理解、ご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。
また、今後の感染拡大の状況により、中止・WEB 開催のみとさせていただく場合もございます。その
場合は、当会HP・メール等でお知らせいたします。

新型コロナウイルス感染予防のため、ソーシャルディスタンスに配慮した設営を行いますので、
会場参加者の皆様には以下の通りご協力をお願いいたします。

メール本文に

【参加方法　会場での参加（びわ湖大津プリンスホテル）or　
WEB参加（後日アクセスURLをメールでお知らせする方式）】
【組合名・事業所名】（個人の場合は不要）
【参加者名】【ふりがな】【電話番号】【メールアドレス】
を書いてお送りください。
［担当：振興課 望月］
※複数参加の場合は、参加者名とふりがな、メールアドレスのご記入ください。
メールアドレス：top@chuokai-shiga.or.jp

中央会トップセミナー

■ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの開催に関する参加状況把握にのみ使用いたします。
■セミナー会場へお車でお越しの際は、びわ湖大津プリンスホテル駐車場をご利用ください。
■JR 大津駅からの無料ホテルシャトルバスがございます。詳しくはホテルヘお問い合わせください。
　びわ湖大津プリンスホテル　TEL：077-521-1111

メールでの
お申込み

QRコードでの
お申込み
( 推奨）

QRコードを読み込んでいただき、必要事項をご記入ください。


